[image: image1.png]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2008

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DE CARNEIRINHO-MG, AO SENHOR PAULO FERNANDO BOLINI KRONKA.

A Câmara Municipal de Carneirinho-MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 31 da Lei Orgânica, decreta e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º Fica concedido ao Senhor Paulo Fernando Bolini Kronka, Título de Cidadão Honorário de Carneirinho, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º Em sessão solene, a ser realizada oportunamente, será feita a entrega do referido Título.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Carneirinho - MG, 12 de junho de 2008.

Vereador Dr. Ricardo Vilela Perroni

Autor

JUSTIFICATIVA

Trata-se de projeto de Decreto Legislativo n. 02/2008  que "Concede o Título de Cidadão Honorário de Carneirinho - MG, ao Senhor Paulo Fernando Bolini Kronka”.

O Projeto de Decreto Legislativo em tela está amparado pelo Art. 31 da LOM, que retrata a competência da Câmara Municipal para  conceder tal honraria.

Considerando que o Paulo Fernando Bolini Kronka Gerente Geral da S.A. Usina Coruripe Açúcar e Álcool - Filiais Iturama e Limeira do Oeste – desde Jan/2003; Usina Carneirinho Agroindustrial e que nestes  anos de existência em nossa região desta empresa, ela colaborou com os trabalhos sociais, principalmente, visando o bem comum de todos.
Considerando, ainda que, foi implantado em nosso município A Usina Carneirinho Agroindustrial, demonstrando a sua preocupação também com o crescimento do nosso município, bem como, a geração de empregos e rendas.

Portanto, é o projeto legal e justo para o qual conto com o apoio dos demais colegas vereadores.

Câmara Municipal de Carneirinho, 12 de junho de 2008.

Vereador Dr. Ricardo Vilela Perroni

Autor